
Vysvětlenı́ zadávacı́ dokumentace č. 12  

K výběrovému řízení s názvem Stavební úpravy a rozšíření krytého bazénu v Šumperku - Šumperk č. 

p. 2819, Lidická 81 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku VZ:  Z2017-036394 

Evidenční číslo zakázky v Ústředním věstníku EU: 2017/S 247-517047 

Zadavatel: 

Název Podniky města Šumperka a.s. 
Sídlo Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
IČO: 65138163 
 

Otázka 1 Dle ustanovení § 105 platí, že: 
Zadavatel může v zadávací dokumentaci požadovat, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 
a) určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 
b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, 
kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
Z textu Vašeho dotazu však není bez jakýchkoliv pochybností zřejmé zda: 
- žádáte po dodavatelích určení částí VZ, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů 
(§ 105 odst. 1 písm. a) ZZVZ) nebo zda 
- žádáte předložení seznamu poddodavatelů s uvedením, kterou část VZ bude každý z 
poddodavatelů plnit (§ 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ). 
- pokud zadavatel požaduje seznam poddodavatelů, což by se dalo vyvodit z následujícího 
textu: Pokud nabídka nebude obsahovat seznam poddodavatelů, bude na účastníka 
pohlíženo tak, že při realizaci nevyužije poddodavatele, upozorňujeme, na určitý nesoulad s 
SOD, kde je uvedeno v čl. X. odst. 22, že zhotovitel je povinen předložit objednateli 
identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, kteří 
nebyli identifikování před podpisem smlouvy. 
S ohledem na výše uvedené se domnívám se, že zadavatel měl požadovat buď splnění 
podmínky dle § 105 odst. 1 písm. a) nebo dle § 105 odst. 1 písm. b). A pokud se jedná o 
seznam poddodavatelů, předpokládám, že by se mohlo jednat o požadavek dle § 105 odst. 3 
ZZVZ. Nicméně v tomto případě platí ustanovení zákona, které je odlišné od požadavků 
v zadávací dokumentaci. 

Odpověď:  
Z ustanovení bodu 6.15 ZD vyplývá, že zadavatel požaduje seznam poddodavatelů, pokud 
jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 
poddodavatelů plnit (podle § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ). Pokud nebude dodán seznam 
poddodavatelů, nebude toto považováno za nedostatek předložené nabídky. V tomto 
případě bude mít zadavatel za to, že účastník ZŘ k datu podání nabídek účast poddodavatelů 
nepředpokládá. 
 
SOD a ZD nejsou v rozporu. Ustanovení 6.15 ZD vymezuje doklady potřebné pro posouzení 
nabídek. SOD ve svém ustanovení v čl. X. odst. 22 řeší situaci, kdy pokud z jakéhokoliv 
důvodů dojde ke změně situace ve využití poddodavatelů, je dodavatel povinen o 
poddodavatelích informovat zadavatele ještě před zapojením do realizace té které části 



zakázky.  

Otázka 2 K požadavku zadavatele, že poddodavatel není oprávněn svěřit realizaci jemu určené části 
veřejné zakázky dalšímu subjektu, k čemuž je účastník zadávacího řízení povinen 
poddodavatele v rámci jejich smluvního vztahu zavázat žádáme o objasnění znění textu. 
Máme vykládat citovaný požadavek tak, že v určené části nemůže se již vyskytnout žádný 
další subjekt, který by plnil určitou část v rámci určené části pro poddodavatele nebo nesmí 
být další subjekt, který by plnil celou určenou část poddodavatele? Je akceptovatelné, aby 
další subjekt plnil pro poddodavatele např. dodávky stavebního materiálu, určité části 
technologií apod.? 
Současně tímto dáváme zadavateli na zváženou uvedený požadavek o vyloučení plnění 
dalších subjektů poddodavatelům účastníka řízení, zde se jedná o požadavek přiměřený ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky. Současný zákon o zadávání veřejných zakázek směřuje k 
minimálnímu omezování podílu poddodavatelů na realizaci veřejných zakázek, kdy jejich 
vyloučení je již možné pouze a jen u významných zadavatelem vymezených položek 
předmětu veřejné zakázku. Tuto tendenci lze bezpochyby vztáhnout i na další subjekty 
poskytující plnění poddodavatelům, zejména pak u tak rozsáhlých zakázek jako je tato. 

Odpověď:  
Zadavatel trvá na požadavku, že poddodavatel není oprávněn svěřit realizaci jemu určené 
části veřejné zakázky dalšímu subjektu. Tím není nijak dotčeno právo dodavatele dohodnout 
realizaci té které části realizace projektu s dalším poddodavatelem.  

Otázka 3 Bude se muset provádět archeologický průzkum při realizaci zemních prací? Pokud ano, ve 
výkazu výměr chybí položka, kam se má průzkum ocenit. 

Odpověď: 
Archeologický dohled při realizaci zemních prací si zajistí zadavatel sám na vlastní náklady. 
Položka ve výkazu výměr tedy nechybí. 
 

Otázka 4 Jaký systém MaR je využíván ve stávající budově? Bude nutné tento systém při modernizaci 
dodržet? 

Odpověď:  
Ve stávající budově žádný systém MaR není. Dodavatel je povinen dodržet systém navržený 
v PD. 

Otázka 5 Na stránkách profilu zadavatele (zakázky) je termín odevzdání nabídky 30.3.2018 a ve 
vysvětlení č. 11 je termín 4.4.2018. Který termín platí? 

Odpověď:  
Platí termín 4.4.2018. 

Otázka 6 Bazénová technologie je zřejmě specifikována podle výrobního programu jedné 
nejmenované firmy. U některých komponent asi nebude možné dodržet projekt, protože je 
umí dodat pouze tato firma. Jelikož podle zákona není možné předepisovat dodavatele, 
předpokládáme správně, že je možné pak určité komponenty nahradit jinými výrobci i za 
cenu jiné (nižší) kvality? 

Odpověď:  
Zařízení jsou popsána dostatečně, obecně a jsou uvedeny technické parametry. Může být 



dodáno zařízení stejné nebo vyšší kvality. Jedná se o veřejné koupaliště s celoročním 
nákladným provozem. Jde především o životnost a budoucí provozní náklady, servis nebo 
opravy. Někdy to může mít několikamiliónové důsledky pro budoucího provozovatele. 
Nemůže se zde použít zařízení, které je určeno například pro privátní použití. 

Otázka 7 Ve skladbě P11 je uvedena tloušťka betonové mazaniny s kari sítí (pr.6) 56-91mm. Z 
technologického hlediska není možné realizovat tloušťku 56mm, protože nebude dodrženo 
krytí výztuže a nemůžeme pak nést záruku za tuto skladbu. Žádáme o úpravu projektu. To 
samé platí i pro skladbu P01a, kde je tloušťka ještě menší, a to 54mm a dále pro skladbu 
P05, kde je tloušťka 55mm. Ve skladbě P10e a P10f je tloušťka spádované mazaniny s kari sítí 
dokonce 0-60mm, takže tato skladba nebude moc být vyztužená. 

Odpověď:  
Krytí výztuže  - svařované sítě Kari s profily 6,0/100 v hodnotách 21 mm (pro tl. od 54mm) až 
22 mm ( pro tl. od 56 mm) by dle připojené tabulky za předpokladu svařování jednotlivých 
polí sítí bez překrytí vyhovovat. Uvedené min. tl. jsou v nejnižších místech spádované 
podlahy u liniových žlabů a vpustí. 
 
Skladby P10e,f mají tl. 60 mm  - je to vidět v řezech. Ve skladbách je uvedeno 0/60 není to 0-
60spád) ta nulová tl. je v prohlubni kde nebude žádná bet. vrstva a žádná výztuž. 
 
Konstrukční zásady 
  
I.) Krytí výztuže 

  
Krytí výztuže 
Krytí je vzdálenost povrchu výztuže od nejbližšího povrchu betonu. Krycí vrstva chrání výztuž 
proti korozi, vysoké teplotě při požáru a zajišťuje spolupůsobení betonu a výztuže. Krytí 
určíme z následujícího: 
 

  

  
 
kde tbmin je minimální krytí výztuž, tbf je základní tloušťka krycí vrstvy, Dtba zohledňuje vliv 
prostředí a Dtbb zvětšuje (zmenšuje) tloušťku krycí vrstvy s ohledem na kvalitu betonu. 
  
a) Základní tloušťka krycí vrstvy  tbf : 

Tabulka tloušťky krycí vrstvy tbf 

Prvek Tloušťka prvku Tloušťka tbf 1) 

 desky a stěny 

hs ≤ 150 mm 10 mm 

hs ≥ 150 mm 15 mm 

 trámy a průvlaky 

h ≤ 250mm 15 mm 

h ≥ 250 mm 20 mm 

 základové konstrukce 

na podkladovém 
betonu 35 mm 

přímo na zeminu 70 mm 



 rozdělovací výztuž a 
třmínky --- 10 mm 

 sloupy --- 20 mm 
1) minimálně však ds (průměr výztuže) 

  
b) Zohlednění vlivu prostředí Δtba : 

  

Tabulka tloušťky krycí vrstvy Δtba 

Expozice Druh nepříznivého vlivu Tloušťka Δtba 

chráněná 

suchý provoz 0 mm 

mokrý provoz +5 mm 

slabě chemicky agresivní +5 mm 

nechráněná 

vlhké prostředí +5 mm 

slabě chemicky agresivní +10 mm 

silně chemicky agresivní +10 mm s izolací 

mráz +5 mm 

  
c) vliv kvality betonu Δtbb : pro beton třídy B15 a menší se krycí vrstva zvětšuje o 5 mm a u 
betonů třídy B35 a vyšší se krycí vrstva zmenšuje o 5 mm (min však ds). Pro zbylé třídy se 
krycí vrstva z ohledem na kvalitu betonu nemění. 

 
 
 
V Olomouci dne 19. 3. 2018 
 
Zpracoval: 
Zdeněk Hilbert 
Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy  
(Tel: 774474035, E-mail: hilbert@rarsm.cz) 
 

Schválil (osoba oprávněná jednat jménem zadavatele): 
Patrik Tomáš Pavlíček 
statutární ředitel společnosti Podniky města Šumperka a.s. 
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